

«БЕКТЕМІН»

Қарағанды облысының
білім басқармасының
басшысы


Г. Кожаметова
«__» _____ 2023 ж.



«БЕКТЕМІН»

Қарағанды облысының
денсаулық сақтау басқармасының
басшысы


Б. Толлегонова
«__» _____ 2023 ж.



«БЕКТЕМІН»

Қарағанды облысының
ІІІ бастығы полиция


С. Аділов
«__» _____ 2023 ж.



Қарағанды облысында нашақорлықтың, маскүнемдіктің, темекі шегудің және ПАЗ тұтынуының алдын алу бойынша іс-шаралардың кешенді жоспары
(орындау кезені 2023-2025 жылдар)

Кешенді жоспардың атауы	«Кәметке толмағандар арасында нашақорлықтың, маскүнемдіктің, темекі шегудің және ПАЗ тұтынуының алдын алу бойынша іс-шаралар»
Әзірлеушілер	Қарағанды облысының білім басқармасы
Мақсаты	Колледж оқушылары мен студенттерінің есірткі заттарына құндылық қатынасын дамытуға ықпал ету; салауатты өмір салтын және профилактикалық жұмысты насихаттай отырып, өзінің мінез-құлқы, есірткіге қарсы көзқарасы үшін жеке жауапкершілікті қалыптастыру.
Жоспарды әзірлеу үшін негіз	Оқушылардың қолайлы ортада дамуына мүмкіндік беретін нашақорлықтың, маскүнемдіктің, темекі шегудің және ПАЗ пайдаланудың алдын алу жөніндегі іс-шаралардың кешенді-мақсатты бағдарламасын құру.
Жоспардың міндеттері	-жасөспірімдерде айналасындағылармен жағымды (позитивті) қарым-қатынасты, жарнаманың жағымсыз әсерлеріне бейімделу, өз сезімдерін білдіру, жанжалдарды шешу, денсаулық пен өмірге қауіп төндіретін қысымға қарсы тұру қабілеттерін дамыту;




	<p>- оқушылар мен студенттердің психоактивті заттарды қолдануының алдын алу; - оқушыларды өз денсаулығының пайдасына жауапты мінез-құлық дағдыларына үйрету; - өмірлік қиын жағдайға тап болған студенттерді қоғамдық маңызы бар қызмет түрлерімен айналысуға тарту; - білім беру ортасындағы құқық бұзушылықтар мен қылмыстардың, асоциалдық құбылыстардың алдын алу.</p>
<p><i>Кешенді жоспарды жүзеге асыру мерзімі</i></p>	<p>2023 - 2025 жылдар</p>
<p><i>Жоспарды іске асырудың күтілетін түпкілікті нәтижелері, олардың әлеуметтік тиімділігі</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Синтетикалық тектес есірткі құралдары мен психотроптық заттарды тұтынушылар ретінде алғаш рет есепке қойылған адамдардың санын көбейту арқылы есірткі тұтынушылардың кідірісін төмендету. 2. Динамикалық бақылаудағы «нашақорлық» диагнозы қойылған кәмелетке толмағандардың жалпы санынан ұзақ ремиссиямен динамикалық бақылаудан алынған кәмелетке толмағандардың үлесін ұлғайту. 3. Заңсыз айналымда табылған заттардың жаңа түрлерімен толықтыру есебінен ҚР-да бақылауға жататын есірткілер мен прекурсорлардың тізімдерін өзектендіру. 4. Заңсыз айналымнан алып тастауды ұлғайту арқылы синтетикалық препараттардың қолжетімділігін қысқарту. 5. Ерікті емдеуден өткен есірткіге тәуелділердің жалпы санынан медициналық-әлеуметтік оңалту бағдарламасымен қамтылған адамдардың үлесін ұлғайту. 6. Синтетикалық есірткіге сот сараптамасын жүргізу мерзімдерін қысқарту. 7. Есірткі дайындау үшін пайдаланылатын прекурсорлардың, өзге де заттар мен жабдықтардың заңсыз айналымының жолын кесу. 8. Заңсыз интернет – контенттің жалпы құрылымында олардың үлесі бар есірткі сайттарын анықтау және бұғаттау. 9. Нашақорлықтың, маскүнемдіктің, уытқұмарлықтың таралуын болдырмауға; салауатты өмір салтын насихаттауға бағытталған білім беру процесіне қатысушылардың барлығының ақпараттық және әдістемелік өзара әрекеттестігі. 10. Өмірлік қиын жағдайға тап болған отбасылар мен балалар туралы деректер банкі

	<p>қалыптастыру.</p> <p>11.Отбасылық тәрбие дәстүрлерін жаңғырту, салауатты өмір салтын бекіту.</p> <p>12.Проблемалық жағдайлар туындаған кезде ата-аналарға практикалық көмек көрсету. Ата - аналарды отбасында және баламен (жасөспіріммен)қарым-қатынаста әлеуметтік қолдау және дамытушылық мінез-құллық дағдыларына үйрету</p>
<p><i>Қатысушылар</i></p>	<p>5-11 сынып оқушылары, колледж студенттері, мектеп әкімшілігі, сынып жетекшілері, мектеп және колледж педагогтары, педиатр, ГДН инспекторы, кітапханашы, ата-аналар.</p>
<p><i>Басқару, бақылау</i></p>	<p>Мектеп пен колледж мониторингі</p>
<p><i>Кешенді жоспарды іске асырудың нысандары мен әдістері</i></p>	<p>Топтық және жеке сабақтар, әңгімелер, миға шабуыл, фондық іс-шаралар.</p>

МАҚСАТЫ:

- Қарағанды облысының білім басқармасында оқушылардың қолайлы ортада дамуына мүмкіндік беретін нашақорлықтың, алкоголизмнің және темекі шегудің және кәмелетке толмағандар арасында ПАЗ пайдаланудың алдын алу бойынша жұмыс жүйесін құру;
- жасөспірімдерде айналасындағылармен жағымды қарым-қатынасты, жарнаманың жағымсыз әсерлеріне бейімделу, өз сезімдерін білдіру, жанжалдарды шешу, денсаулық пен өмірге қауіп төндіретін қысымға қарсы тұру қабілеттерін дамыту.

Бұл бағдарламаның өзектілігі өскелең ұрпақ арасында осы мәселенің өткірлігі, нашақорлықтың алдын алу және салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша сапалы жұмысты ұйымдастыруға қойылатын талаптарды арттыру болып табылады.

ҚОЙЫЛҒАН МАҚСАТ КЕЛЕСІ МІНДЕТТЕРДІ ШЕШУ АРҚЫЛЫ ЖҮЗЕГЕ АСЫРЫЛАДЫ:

- оқушылар мен студенттердің айналасындағылармен жағымды қарым-қатынасын дамыту, жарнаманың жағымсыз әсерлеріне бейімделу, өз сезімдерін білдіру, жанжалдарды шешу, денсаулық пен өмірге қауіп төндіретін қысымға қарсы тұру қабілеттерін игеру;
- оқушылар мен студенттердің психоактивті заттарды қолдануының алдын алу;
- өз денсаулығының пайдасына жауапты мінез-құллық дағдыларын үйрету;

- өмірлік қиын жағдайға тап болған жастарды қоғамдық маңызы бар қызмет түрлерімен айналысуға тарту;
- оқушы ортасында құқық бұзушылықтар мен қылмыстардың, асоциалдық құбылыстардың алдын алу.

	Ісшара-атауы	Аяқтау нысаны	Орындау мерзімдері	Орындауға жауаптылар
1. ҚҰҚЫҚТЫҚ-ТҮСІНДІРУ ЖҰМЫСЫ				
1	Мүдделі мемлекеттік құрылымдарды шақыра отырып, облыстық, аудандық және қалалық жалпы ата-аналар жиналыстарын өткізу	Жоспар, кесте	Жылына 2 рет	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
2	Нашақорлықтың алдын алу бойынша бейнероликтерді тарату (<i>жалпы білім беретін мектептердің оқытушылары мен ата-аналары, жоғары сынып оқушылары үшін</i>)	Бейнеролик	Тоқсанына бір рет	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
3	«Кәмелетке толмағандардың есірткі заттарын таратқаны үшін қылмыстық жауаптылығы» тақырыбында жоғары сынып оқушыларымен топтама дәрістерін өткізу	Дәріс	Қазан, желтоқсан 2023ж. Қаңтар - наурыз 2024ж.	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
4	Білім беру ұйымының оқу жылына арналған тәрбие жұмысының жоспарына және мектепшілік бақылау жоспарына «Электрондық темекі/вейп және темекі өнімдерін пайдаланудың алдын алу» бөлімін енгізу	Жұмыс жоспары, мектепшілік бақылау жоспары	Тамыз-қыркүйек 2023 - 2025 жж.	Білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары

5	<p>Қамқоршылық кеңес мүшелерінің, ата-аналар комитеттерінің, кәмелетке толмағандардың істері және олардың құқықтарын қорғау жөніндегі аумақтық комиссия мүшелерінің (сабақтар, сынып сағаттары, тәрбие іс-шаралары, тренингтер) қатысуымен оқушылар арасында салауатты өмір салтын насихаттау жөніндегі ағарту шараларының кешенін іске асыру</p>	Ақпарат	Үнемі	Білім басқармасына ақпарат (аймақ бойынша жинақтау), білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
6	<p>Алкоголизмнің, нашақорлықтың алдын алу және олардың салдарын емдеу мәселелері бойынша ата-аналарға кеңес беру</p>	Ата-аналар жиналысы	Қазан 2023ж. - мамыр 2024ж.	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
7	<p>Денсаулық сақтау мамандарының, полиция қызметкерлерінің оқушылардың ата-аналарымен кездесу кестесін, сондай-ақ оқу орындарына барудың жеке кестесін әзірлеу</p>	Кесте	Қыркүйек - Желтоқсан 2023ж. қаңтар - сәуір 2024ж.	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
8	<p>8-11 сынып оқушыларына арналған «Электрондық темекіден бас тартудың себептері», «Вап туралы мифтер мен шындық», «Ваптинг. Бұл не және бұл хобби не үшін қауіпті?», «Кальян мен вейп темекі шегудің зияны», «Абайлаңыз - электронды темекі», «Әдет және денсаулық», «Менің</p>	Ақпарат	кварталда 1 рет	Білім басқармасына ақпарат (аймақ бойынша жинақтау), білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары

	денсаулығым үшін жауапкершілігім», «Өмір салты-жаман әдеттердің алдын алудың басты шарты», «Біздің өміріміздегі әдемі және ұсқынсыз» тақырыптарында медицина қызметкерінің ақпараттық сабақтары				
9	Сынып жетекшілері, әлеуметтік педагогтар, педагог-психологтар үшін жасөспірімдердің нашақорлыққа тәуелділігін алдын алу бойынша әдістемелік ұсынымдар әзірлеу	Әдістемелік ұсынымдар	ақпан-наурыз	ҚОББ «Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК	
10	Педагог-психологтың 8-11 сынып оқушыларымен әңгімесі «Жарнаманың жағымсыз әсерлеріне бейімделу, денсаулық пен өмірге қауіп төндіретін қысымға қарсы тұру дағдыларын қалай игеру»	Ақпарат	қарталда 1 рет.	Білім басқармасына ақпарат (аймақ бойынша жинақтау), білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары	
11	«Денсаулық аумағы-шекарасыз!» педагогтар үшін жастар ортасында психоактивті заттарды қолданудың алдын алу және салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша дөңгелек үстел	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	сәуір 2024ж.	ҚОББ «Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК	
12	Сынып жетекшілері, әлеуметтік педагогтар, педагог-психологтар және жауапты басшылар үшін «Ұлағат» әкелер мектебі, «Мейірім» аналар мектебі, «Қаһарман» ұлдар клубы, «Тұмар» қыздар клубы жобалар	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	қараша 2023 ж.	ҚОББ «Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК	

	шеңберінде облыстық психикалық денсаулық орталығымен бірлесіп «Есірткісіз мектеп!» тақырыбында семинар				
13	Ата – аналарға арналған «бір-біріне жақын-жаман әдеттерден алыс» бағдарламасы бойынша мектептердің сынып жетекшілеріне семинарлар өткізу	Әлеуметтік желілердегі және ОӘО ресми сайтындағы ақпарат	2023 жылғы желтоқсан	ҚОББ «Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК	
14	Жергілікті телеарналарда және әлеуметтік желілерде темекі шегуден бас тарту бойынша мобильді қосымшаның болуы туралы жариялау	Мобильді қосымша	2023 жылғы желтоқсан	Денсаулық сақтау басқармасы	
15	Жергілікті телеарналар мен әлеуметтік желілерде шұғыл желі бойынша консультацияның болуы туралы жариялау және темекі шегуден бас тарту алгоритмдері бойынша консультацияның қосымша қызметін «3580» бірінғай психикалық денсаулық ақпараттық платформасына қосу	Алгоритмдер, сенім телефоны	2023 жылғы желтоқсан	Денсаулық сақтау басқармасы	
16	Жоғары сынып оқушылары үшін (тақырыптық кездесулер, бейнероликтер көрсетіліп, есірткіге қарсы буклеттер таратылатын дерістер), «Қазақстан жастары – есірткісіз болашақ үшін!»	Кездесу	2023 жылғы 4 қыркүйек	Полиция департаменті	
17	Темекі өнімдерін (оның ішінде қыздырылатын темекіден, кальянан жасалған бұйымдарды), никотинді	Анимациялық фильмдер, видеоролик	2024 жылғы наурыз	Полиция департаменті	

	тұтынудың электрондық жүйелерін тұтынудың алдын алу бойынша оқушыларға арналған фильмдер мен халыққа арналған бейнероликтерді орналастыру және тарату		Рейдтерді талдау	2023 жылғы қараша	Полиция департаменті
18	Сауда нүктелері бойынша, никотинді тұтынудың электрондық жүйелерін, хош иістендіргіштер мен сұйықтықтарды, темекі бұйымдарын өткізу бөлігінде қолданыстағы нормативтік-құқықтық актілерді сақтау тұрғысынан тұрақты рейдтер жүргізу		Семинар	2024 жылғы ақпан	Полиция департаменті
19	Синтетикалық есірткі құралдарының жаңа түрлері, оларды пайдаланудың алдын алу шаралары туралы ақпарат бере отырып, педагогтердің біліктілігін арттыру шеңберінде оқу-әдістемелік орталық базасында семинарлар өткізу		Экскурсия	2023 жылғы қазан	Полиция департаменті
20	Қарағанды облысы полиция департаментінің кинологиялық қызмет орталығы, тәуекел тобындағы оқушылардың арасында нашақорлықтың профилактикасы бойынша бейресми жағдайда ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын жүргізу мақсатында есірткі құралдарын іздеуге үйретілген қызметтік іздеушітерге кылмыскерлерді ұстауды				

	көрсету	Ақпарат	тоқсан сайын есепті кезеңнен кейінгі айдың 18 күніне	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
21	Жастар денсаулық орталықтарының (бұдан әрі-ЖДО) жасөспірімдер мен жастардың психикалық және репродуктивті денсаулығы мәселелері жөніндегі қызметтерге қолжетімділігін қамтамасыз ету	Ақпарат	тоқсан сайын есепті кезеңнен кейінгі айдың 18 күніне	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
22	Аумақтық емханалардан волонтерлерді, темекіге қарсы кабинет маманын және СӨС дәрігерлерін тарта отырып, оқушылармен тақырыптық жұмыстар жүргізу	Флеш моб , ситуациялық есептерді шешу, әңгімелер, дерістер	Жыл бойы	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
2. БІЛІМ АЛУШЫЛАРМЕН ЖҰМЫС				
23	«Электронды темекі туралы мифтер мен шындық» мектептегі пікірталастар	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Қыркүйек 2023 - 2025 жж	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
24	«Тыныс ал! Қозғалыңыз! Өмір сүр!» профилактикалық акциясы	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Қыркүйек 2023-2025 жж	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
25	7-9 сынып оқушыларының «Электрондық темекінің зияны» презентацияларын қорғауы	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Қараша 2023-2025 жж	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
26	«Мен салауатты өмір салтын жақтаймын» республикалық марафонына қатысу	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Наурыз 2024ж.	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
27	Темекі шегуге қарсы күрес күніне арналған аймақтық іс-шаралар циклі	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Мамыр 2024-2025жж	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары

	(31 мамыр)	мектептің ресми сайттарында жазбалар	Жыл сайын 25 маусымда	білім ұйымдары
28	Халықаралық темекі шегуден бас тарту күніне арналған аймақтық іс-шаралар циклі (қарашаның үшінші бейсенбісі)	Әлеуметтік желілерде және мектептің ресми сайттарында жазбалар	Қараша 2023 -2025жж	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
29	Халықаралық нашақорлыққа қарсы күрес күніне арналған акциялар өткізу (26 маусым)	Акция	Жыл сайын 25 маусымда	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
30	Оқушылар мен халықтың әлеуметтік осал тобының өкілдері арасында есірткіге қарсы тақырыпта үздік театрландырылған қойылымға конкурс өткізу	Конкурс	Жартыжылда бір рет 15 маусым, 5 желтоқсан	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
31	Спорттық отбасылық іс-шараларды өткізу	Ақпарат	Жартыжылда бір рет 15 маусым, 5 желтоқсан	ББ, «Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
32	Нашақорлықтың алдын алу және салауатты өмір салтын насихаттау бойынша іс-шаралар өткізу	Ақпарат	Жартыжылда бір рет 15 маусым, 5 желтоқсан	ББ, «Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
33	Нашақорлық пен есірткі бизнесінің алдын алу бойынша іс – шаралар өткізу (семинар-тренингтер, конференциялар, фестивальдар, акциялар, дөңселек	Семинар	Жартыжылда бір рет 15 маусым, 5 желтоқсан	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары

34	<p>үстелдер және т. б.)</p> <p>Оқу орындарында есірткі және психотроптық заттарды қолданудың зияны туралы профилактикалық іс-шараларды жандандыру</p>	Ақпарат	Жарты жылда бір рет 15 маусым, 5 желтоқсан	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
35	Жастар арасындағы нашақорлық пен есірткі қылмысы мәселелеріне арналған оқушылар арасындағы облыстық пікірсайыс турнирі	Пікірсайыс	Қазан 2023 ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
36	Колледж студенттері арасында жастар арасындағы нашақорлық пен есірткі қылмысы мәселелеріне арналған облыстық пікірсайыс турнирі	Пікірсайыс	Қазан 2023 ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, облыс колледждері
37	Жастар арасында нашақорлықтың алдын алуға арналған «Есірткісіз әлем!» облыстық бейнероликтер конкурсы	Бейнеролик	Сәуір 2024 ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
38	Форум-театр әдісін қолдана отырып, жоғары сынып оқушыларына арналған «Саналылық» өңірлік диалог алаңдары	Өткізу кестесі, әлеуметтік желілердегі жазбалар, қатысушылардың рефлексиясы	Әр алаңның соңында және қорытынды желтоқсан 2023ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, ӘПҚ зертханасы, білім бөлімдері
39	Форум-театр әдісін қолдана отырып, колледждердің I курс студенттеріне арналған «Саналылық» облыстық марафоны	Өткізу кестесі, әлеуметтік желілердегі жазбалар, қатысушылардың	Қазан 2023ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, ӘПҚ зертханасы, білім бөлімдері

		рефлексиясы		
40	Форум-театры әдісін қолдана отырып, колледждердің 2 курс студенттеріне арналған «Саналылық» облыстық марафоны	Өткізу кестесі, әлеуметтік желілердегі жазбалар, қатысушылардың рефлексиясы	Қаңтар 2024ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, ӘПҚ зертханасы, білім бөлімдері
41	8-9 сынып оқушыларына «Адам өміріндегі саналылықтың рөлі» оқыту сауалнамасы	Талдамалық анықтама	Қараша 2023ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, ӘПҚ зертханасы, білім бөлімдері
42	10-11 сынып оқушылары және колледж студенттеріне «Адам өміріндегі саналылықтың рөлі» оқыту сауалнамасы	Талдамалық анықтама	Қараша 2023ж.	«Сарыарқа дарыны» аумақтық ғылыми-практикалық орталығы, ӘПҚ зертханасы, білім бөлімдері
43	«Есірткі ұстаушы кім?» ПД ЕҚҚБ және УЗ қатысуымен дәріс (<i>онлайн, офлайн</i>)	Дәріс	Қазан-сәуір	ББ, колледж басшылары
44	ПД ЕҚҚБ қатысуымен «Нашақорлық пен есірткі құқық бұзушылықтың алдын алу» тақырыбында колледждерде бейнесабақтар ұйымдастыру және өткізу	Бейнесабақ	Мамыр	ББ, колледж басшылары
45	«Қараганды, Теміртау қалаларының колледж студенттері, сондай-ақ жоғары сынып оқушылары арасында никотиндік	Семинар	Қыркүйек – желтоқсан 2023ж.	ББ, МЕҰ

	және есірткіге тәуелділіктің алдын алу жөніндегі іс-шаралар кешенін өткізу» тақырыбында Мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты іске асыру шеңберінде есірткіге қарсы еріктілер пулын (100 адам) құру	Бейнероликтер	2023 жыл бойы	ББ, МЕҰ, Теміртау, Қарағанды қалаларының колледж басшылығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
46	Әлеуметтік желілерде нашакорлық пен есірткі құқық бұзушылықтың алдын алу бойынша бейнероликтерді дайындау және орналастыру	Әлеуметтік сауалнама жүргізу	2023 жыл бойы	ББ, МЕҰ, Теміртау, Қарағанды қалаларының колледж басшылығы, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
47	Қарағанды және Теміртау қалаларында жасөспірімдер мен жастар арасында психоактивті заттарды қолдану және тарату бойынша әлеуметтік сауалнама жүргізу	Ақпарат	Жартыжылда бір рет 15 маусым және 5 желтоқсан	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
48	Полиция қызметкерлеріне есірткі жарнамасының (әлеуметтік желілерде және қоғамдық орындарда) және оларды іске асыру орындарында анықталған фактілері жөнінде жедел хабарлама беру туралы оқушылармен әңгіме жүргізу			

49	7-10 сынып оқушыларына «Есірткінің зияны және оларды қолданудың салдары туралы» интербелсенді сабақ өткізу	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	ақпан 2024ж.	«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК», ҚО ПД Есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасы
50	«Қаһарман» ұлдар клубы, «Тұмар» қыздар клубы жобалары шеңберінде жауаптылармен «Жаман әдет- барша жамандықтың кілті» тақырыбында тернинг өткізу	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	қантар	«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, Қарағанды облысы денсаулық сақтау басқармасының «Облыстық психикалық денсаулық орталығы» ШЖҚ КМК
51	Оқушылардың есірткіге қарсы дүниетанымын қалыптастыруға арналған «Қаһарман» ұлдар клубы, «Тұмар» қыздар клубы жобалары шеңберінде «Жаңа ұрпақ салауатты өмір салтын тандайды» атты спорттық жарыс өткізу	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	Жыл бойы	«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, Қарағанды облысы денсаулық сақтау басқармасының «Облыстық психикалық денсаулық орталығы» ШЖҚ КМК

52	Оқушылардың таңдаған тақырыбы бойынша оқушылар арасында топтық түсіндіру жұмыстарын (өз қалауы бойынша жеке әңгімелер) жүргізу	Дәрістер, әңгімелер	Жыл бойы	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
53	Психологтар, емханалардың әлеуметтік қызметкерлерімен анонимді сауалнама жүргізу	Талдау	Жыл бойы	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
3. АТА-АНАЛАРМЕН ЖҰМЫС				
54	Облыстық жалпы ата-аналар жиналысы	Күн тәртібі, реті	Жылына 2 рет	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
55	Жалпы мектептік ата-аналар жиналысы: - «Жасөспірім және есірткі»; - «Темекі шегу керек пе, жоқ па?» «Оқушылардың денсаулығын нығайту және салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша сабақтар ұйымдастыру» (<i>мамандарды шақыратырып</i>)	Күн тәртібі, реті	Жылына 4 рет	Білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
56	Ата-аналармен тақырыптар бойынша әңгімелер өткізу: - «Мектептегі және сыныптағы жасөспірімнің мінез-құлқы»; - «Балалар және бос уақыт»;	Кесте	Жыл бойы	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары

	<p>- «Жасөспірімнің үй жұмысы»; - «Қауіпті тәуелділік» /нашақорлық, уытқұмарлық, темекі шегу мен алкогольдің зияны туралы/ - «Дені сау балалар - ұлттың болашағы»</p>	<p>Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат</p>	<p>Маусым</p>	<p>«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, Қарағанды облысы денсаулық сақтау басқармасының «Облыстық психикалық денсаулық орталығы» ШЖҚ КМК</p>
57	<p>Халықаралық нашақорлыққа қарсы күрес күніне (26 маусым) арналған Нашақорлықтың алдын алу және олардың салдарын емдеу мәселелері бойынша ата-аналарға арналған дөңгелек үстел</p>	<p>Жадынама</p>	<p>Жыл бойы</p>	<p>«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, Қарағанды облысы денсаулық сақтау басқармасының «Облыстық психикалық денсаулық орталығы» ШЖҚ КМК</p>
58	<p>Ата-аналарға «Егер үйге қиындық туындаса не істеу керек» ұсыныстарын әзірлеу</p>	<p>Бейнероликтер</p>	<p>Жыл бойы</p>	<p>«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, ҚО ПД Есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасы</p>
59	<p>Кәмелетке толмағандар, ата-аналар қауымдастығы арасында мессенджерлер арқылы есірткіге қарсы тақырыптағы бейнероликтерді тарату</p>			

60	Ата-аналарға арналған «Жасөспірімдер қалай вейптің құрбаны болады» вебинары	Әлеуметтік желілерде және ОӘО ресми сайтында ақпарат	Қараша 2023ж.	«Қарағанды облысында білім беруді дамытудың оқу-әдістемелік орталығы» КМҚК, ҚО ПД Есірткі қылмысына қарсы іс-қимыл басқармасы
61	Есірткілерді, психотроптық заттарды тарату және қолдану фактілерін анықтау бойынша ойын-сауық мекемелерінде, түнгі клубтарда рейдтік іс-шаралар өткізу	Рейдтік іс-шаралар	Жартыжылда бір рет 15 маусым және 5 желтоқсан	ББ, білім бөлімдері, облыстық білім ұйымдары
62	ЖПД дәрігерлері, СӨС мамандарының жалпы мектептік ата-аналар жиналыстарына қатысу	Дәрістер, әңгімелер	Жыл бойы	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы
63	Ата-аналармен жеке әңгімелер өткізу (қалауы бойынша)	Дәрістер, әңгімелер	Жыл бойы	Денсаулық сақтау басқармасы, Білім басқармасы